
　　一環として、試合用品等寄贈の支援を行いますのでご報告を申し上げます。

　当日参加者のおまかない等々、かかる総費用は約1,000万円だそうです。

　歴史や文化、実際の実務や費用等、詳細を知るにつれ、単なるお祭りと言うには憚られる、

　一大プロジェクトと言える実像を垣間見る事が出来ました。

★第１２７７回例会　※9月6日（金）12：15～　ニューウイングにて

＊メンバースピーチ　　　『　消　防　団　と　盛　岡　山　車　に　つ　い　て　』　　Ｌ．佐久間修一

　今回は、Ｌ．佐久間修一に自身のライフワークとなっておられる消防団の活動と、それに併せて

　盛岡山車に関するお話を頂戴致しました。　江戸時代あたりからの南部火消にまつわるエピソードから、

　今現在の消防団に至るまでの流れ、それに沿うようにともに受け継がれてきた盛岡山車の歴史など、

　盛岡に住む者としては、大変興味深いお話の数々を頂戴致しました。

　ちなみに、現実的なところで言うと、盛岡山車は、当日までに約1年の準備期間が必要なんだそうで、

　1台の山車を運行するのに、必要な人数は、250人～350人、山車自体の制作や、

時　間 行　　　　　事 場　所
＊幹事報告

《協議事項》

　今年は、盛岡山車をただ眺めるだけでなく、背景にある消防団や、盛岡山車にまつわる

　歴史や現状を知ったうえで、山車の運行を見て頂ければ、ちょっと今までとは違った

　深い楽しみ方が出来るのではないでしょうか。　

月 日 曜日

10 4 金 12:15 第１２７９回例会 ニューウイング ＊来期(2014年7月～2015年6月期)キャビネット役員依頼について

　…来期、盛岡中津川LC L.吉田昭夫が332-B地区ガバナーを務められる関係で、

8 火 6:00
世界ライオンズデー

《岩手護国神社清掃ＡＣＴ》
岩手護国神社
(盛岡八幡宮境内)

　　当クラブのL.伊藤英明の方に、キャビネット会計就任の打診がございました。

　　L.伊藤英明　ご本人のご承諾を頂きましたので、当クラブと致しましても来期キャビネット運営への

　　協力の一環として、ご承認を頂戴致したくお願いを申し上げます。

　⇒全会一致で承認。

13 日 (　　　　) 室根ＬＣ１５周年記念式典 (　　　　　　) 《行事参加報告》

【9月3日(火)釜石LC例会訪問】　　L.赤坂勝　　

9 水 13:30 暴力団追放街頭キャンペーン 菜園　カワトク前

《その他の報告事項》

①世界ライオンズ奉仕デー　岩手護国神社清掃ACTについて

〃 〃 (　　　　) 釜石リアスＬＣ４５周年記念式典
ホテル

サンルート釜石
　…期初にご承認を頂戴致しておりました、上記につきまして、例年同様に開催を致しますので、

　　ご報告を申し上げます。後日、事務局より御案内をご送付致しますので、

14 月 １０：５０
現地集合

緑生園・盛岡ﾗｸﾞﾋﾞｰｽｸｰﾙ支援
ACT《ラグビー用品等贈呈式》

盛岡南公園球技場

ニューウイング
　【場所】　岩手護国神社(盛岡八幡宮境内)　【内容】清掃活動と清掃用品の寄付

16 火 (　　　　) 第１回地区ＹＣＥ委員会 一関市

　

　　多数のご参加を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

　【開催日時】　2013年10月8日(火)　AM6：00～

18 金 12:15 第１２８０回例会

　　多数のご参加を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

　【開催日時】　2013年10月14日(月)　11：00～11：30(※10：50現地集合)

　【場所】　盛岡南公園球技場　【内容】　ラグビー用品贈呈式と記念写真の撮影

　…期初にご承認を頂戴致しておりました通り、今年度も上記両団体へ青少年健全育成事業の

27 日 11:00 花巻東ＬＣ４０周年記念式典
花巻市

渡り温泉

23 水 18:00 １１月定例理事会 メトロ本館

(　) (　　) (　　　　)
盛岡ＬＣ２０１３年度
クリスマス委員会 (　　　　　　)

②緑生園・盛岡ラグビースクール支援について

　　後日、事務局より贈呈式の御案内をご送付致しますので、




